
 Pag. 1 
 

 
 

 

Comune di LISSONE 
Provincia di Monza e della Brianza 
Via Gramsci 21 - 20851 Lissone 

C. F. 02968150157 - P. IVA 00740590963 

 

 
 
 
 
 
 

05/05/2017 
 

Registro Ordinanze  
 

               N. 187 

SETTORE POLIZIA LOCALE 
tel. 039.7397277 - fax 039.2455643 
polizialocale@comune.lissone.mb.it 

Responsabile del procedimento: Ferdinando Dott. Longobardo 
Istruttoria: Ufficio del traffico 

 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
 
 

DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE:                                                  
 DIVIETO DI TRANSITO AI VEICOLI AVENTI MASSA SUPERIORE A 35 Q. 

IN VIA BRAMANTE DA URBINO E PROVVEDIMENTI CORRELATI 
 

 
 

IL COMANDANTE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

PREMESSO 
 

• che data 15/02/17 la soc. RETIPIU’ SRL C.F. 04152790962 ha presentato a qs. Ente richiesta di 
manomissione stradale nell’area ricompresa dalle vie Mameli/Cappuccina per POSA RETE GAS 
E POSA CABINA REMI; 

• che i lavori di scavo ed attraversamento stradale sono giunti ad interessare la via Bramante 
da Urbino (sottopasso) all’intersezione con la via Mameli, svincolo stradale con notevole vo-
lume di traffico;  

• che nella suddetta località vi sono due carreggiate regolate a senso unico di marcia che addu-
cono al sottopasso ferroviario; 

 
ESAMINATE 

 

• le caratteristiche tecniche delle carreggiate e del traffico che vi si svolge; 
 

CONSIDERATO 
 

• che in data 15/12/2014 il Consiglio Comunale ha approvato con delibera N. 91 il Piano Gene-
rale del Traffico Urbano; 

• tra gli obiettivi del P.U.T. vi sono: il miglioramento della mobilità pedonale, il miglioramento 
delle condizioni di circolazione e sosta delle automobili, la riduzione degli incidenti stradali, 
il miglioramento della mobilità ciclabile; 

• che in data 05/05/2017 è stata emessa Autorizzazione temporanea all’occupazione di spazi-
aree pubbliche e chiusura strada della via Bramante da Urbino (allegata); 

 
 

RITENUTO 
 

• che si ritiene opportuno intervenire con modifiche atte a garantire la sicurezza della circola-
zione e tutelare l’incolumità degli utenti della strada e dei lavoratori nel cantiere, modifi-
cando  la viabilità nella zona interessata dai suddetti lavori;   

 
VISTI 

 

• l’art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267; 
• il Decreto del Sindaco n.11 del 31/12/2014 di nomina Responsabile Settore Polizia Locale; 
• il Decreto Legislativo 30/04/1992 n. 285 ed il relativo Regolamento di Esecuzione; 

mailto:polizialocale@comune.lissone.mb.it


 Pag. 2 
 

 
 

 

 

ORDINA 
 

 in via BRAMANTE DA URBINO, tratto che dalla rotatoria con via Giotto si sviluppa fino 
alle intersezioni con via Mameli e F.lli Bandiera, è imposto il DIVIETO DI TRANSITO, in 
entrambi i sensi di marcia, A TUTTI I VEICOLI AVENTI MASSA A PIENO CARICO SUPERIORE 
A 35 q.li, dal giorno 8 maggio 2017 fino al termine dei lavori in premessa; 

 
 in via BRAMANTE DA URBINO , semicarreggiata che da via GIOTTO porta all’intersezione 

con via F.LLI BANDIERA, è imposto il DIVIETO DI TRANSITO A TUTTI I VEICOLI, durante gli 
orari di lavoro del cantiere 9:00/17:00, dal giorno 8 maggio 2017 fino al termine dei la-
vori in premessa; 

 
 

DEMANDA 
 

• agli Agenti tutti della Forza Pubblica l'incarico di fare osservare la presente ordinanza; 
• alla Società appaltata l’installazione della segnaletica verticale e la realizzazione di quella 

orizzontale, come previsto dal vigente Codice della strada. 
 

INFORMA 
 

che la presente ordinanza sarà resa nota tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio.  
Avverso il presente provvedimento può essere presentato: ricorso al T.A.R. Lombardia entro 60 giorni se-
condo le modalità della Legge 06/12/1971 n. 1034; ricorso straordinario al Presidente della Repubblica en-
tro 120 giorni ai sensi D.P.R. 24/11/1961 n. 1199. Inoltre contro i provvedimenti che dispongono la collo-
cazione della segnaletica è ammesso ricorso gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, 
secondo i tempi ed i modi  previsti dalle vigenti norme di legge. 

 
La presente ordinanza acquista efficacia immediata dall’avvenuta installazione della segnaletica. 
 
 
              IL COMANDANTE POLIZIA LOCALE 
              Dott. Ferdinando Longobardo 
 
 

 

 


	Comune di LISSONE

